

2023tik 2026ra hornitzaileak homologatzeko esparru-akordioa, Bizkaiko Foru Aldundiaren ibilgailuetarako ordezeko piezak eta materialak hornitzeari buruzkoa

Lehen argitalpenaren data: 2022/05/28 05:55

Azken argitalpenaren data: 2024/01/22 17:55

Espedientea: 2022/0014/074/07

Kontratu mota: Hornidurak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 280.991,73

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 339.999,99

Botere adjudikatzailea: Bizkaiko Foru Aldundia

Erakunde sustatzailea: P4800000D - Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://elicitacion.ebizkaia.eus/sede-dipubiz/licitacion/oferta/asistentelnscripcion?numexpediente=2022/0014/074/07>

Introducción

Kontratuaren xedea:	2023tik 2026ra hornitzaileak homologatzeko esparru-akordioa, Bizkaiko Foru Aldundiaren ibilgailuetarako ordezeko piezak eta materialak hornitzeari buruzkoa
Espedientea:	2022/0014/074/07
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Bai
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez

Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzutzen
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Kontratu mota:	Hornidurak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Ez
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://elicitacion.ebizkaia.eus/sede-dipubiz/licitacion/oferta/asistenteInscripcion?numexpediente=2022/0014/074/07
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Bizkaiko Foru Aldundia
Erakunde sustatzailea:	P4800000D - Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila
Kontratazio-organoa:	Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saileko Foru Diputatua
Erakunde izapidetzailea:	P4800000D - Bizkaiko Kontratazio Zentral Forala
Kontratazio-mahaia:	Bizkaiko Foru Aldundiko Kontratazio Mahaia

Botere mota: Erankundea/eskualdeko edo tokiko bulegoa

Jarduera nagusia: Zerbitzu publiko orokorrak

Administrazio-harremana: Izen-abizenak: M^a Lourdes Quintana Sánchez
Helbidea: Hurtado Amézaga kalea, 6 (entrada por Canciller Ayala), Bilbao
Web-helbidea: <http://www.bizkaia.eus>
Helbide elektronikoa: central.contratacion@bizkaia.eus
Telefonoa: +34 944066363

Harreman teknikoa: Izen-abizenak: Sección de Parque Móvil
Helbidea: IPARRAGUIRRE 46, Bilbao
Web-helbidea: <https://www.bizkaia.eus>
Helbide elektronikoa: contratacion@bizkaia.eus
Telefonoa: +34 944067611

Errekurtso-organoa: Deskribapena: RECURSO ESPECIAL - Tribunal Administrativo Foral de Recursos Contractuales de Bizkaia
Posta helbidea: Gran Vía, 25, Bilbao
Herria: Bilbao
Posta-kodea: 48009
Web-helbidea: <http://www.bizkaia.eus>
Nagusia: Bai

Errekurtso-epeari buruzko informazio zehatza: Hamabost (15) egun baliodun, Sektore Publikoko Kontratuen Legearren 50. artikuluan xedatutakoaren arabera

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Bai

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 34300000-0 - Ibilgailuen eta horien motorren atalak eta osagarriak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBN : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES213
Nagusia: Bai
Deskribapena: Bizkaia

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua Bai

Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Bai
Pleguak eskuratzeko modua:	www.contratacion.euskadi.eus
Kontratuaren iraupena:	Data
Epearen hasiera-data:	2023/01/01
Epearen amaiera-data:	2026/12/31
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Ez
Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:	Kontratuak ekitaldirik onenari erreferentzia egiten dion arloko urteko negozio-bolumena eskuragarri dauden azken hiruren barruan eratze edo hasiera-daten arabera ekintzailearen jarduerak 21.250,00 eurotik gorako zenbatekoan
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Ez
Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:	Horien izaera berekoak edo antzekoak dituzten hornikuntza nagusien zerrenda kontratuaren objektua, gehienez ere, azken hiru urteetan, zeinetan adierazi zenbatekoa, data eta hartzailea, publikoa edo pribatua, edo adinako zenbatekoaz 10.625,00 euro baino handiagoa
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Artikuluen tarifa ofizialen gaineko deskontua Ponderazioa: 90
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: Entregatzeko epe laburragoa ordutan Ponderazioa: 10

Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Plataforma de licitación electrónica de la Diputación Foral de Bizkaia, Bilbao Telefonoa: +34 944066363 Helbide elektronikoa: central.contratacion@bizkaia.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dioten gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	6 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Mota: Gizarte arlokoak Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
Lantegi babestuetarako erresebatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Kontratua gauzatzean bete beharreko baldintzak.:	Oinarrizko lan baldintzak eta lane-ren oinarrizko arauak betetzeko;Obra hondakinak kudeatzea;Bestelakoak ingurumenaren alorrean;Araubide soziala, lanekoa eta ingurumenekoa betetzea;Sektore-hitzarmenean jasotako soldata ordaintzea;Indarrean dagoen hizkuntza araubidetik eratorritako eginbeharrak betetzea;Enplegua lortzeko, sustapen profesionalerako eta familiako eta laneko bizitza sustatzeko berdintasuna dagoela bermatzea;Estereotipo sexistak saihestea;Sexu arrazoiengatik jazarpenera saihesteko neurriak;Berdintasun plana betetzea;Genero ikuspegia
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez

Oharrak: Lizitazio elektronikoaren espedientea da. Eskaintzak aurkezteko, bide hauetara jo beharko da: Eskaintzaren eskema: <https://apps.bizkaia.eus/sede-dipubiz/licitacion/solicitud?numexpediente=2022/0014/074/07> Eskaintzak aurkezteko aplikazioa: <http://apps.bizkaia.eus/sobresjnlp/webstart/aplicacionOfertas.jnlp> Aplikazioaren eskuliburua: http://apps.bizkaia.eus/sede-dipubiz/resources/manual_bfa_ca.pdf Eskaintzak aurkezteko gomendioak http://apps.bizkaia.eus/sede-dipubiz/resources/Gomendioak_eskaintzak.pdf

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Bai

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 337.190,08

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 280.991,73

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 339.999,99

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak: Kontzeptua: Ibilgailuentzako ordezeko piezak eta materialak.
 Izena: Ibilgailuentzako ordezeko piezak eta materialak.
 Prezioa, BEZarekin: 339.999,9933
 Prezioa, BEZ gabe: 280.991,73

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Ez

Bermearen muga-eguna: 2026/12/31

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: 04 DeclResponsable No tratamient
dpersonales.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PPTécnicas MATERIAL FUNGIBLE FIRMADO.pdf
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiaren izena: Memoria MATERIAL FUNGIBLE FIRMADO.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: Anexo flota MATERIAL FUNGIBLE FIRMADO.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Carátula firmada.pdf
Fitxategi mota: Karátula
Fitxategiaren izena: PCAP firmado.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: Convocatoria firmada.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Composición de la mesa.pdf
Fitxategi mota: Mahaiaren osaera
Fitxategiaren izena: DEUC.xml
Fitxategi mota: EKAB

Lotes

**Hauetarako eskaintzak
aurkez daitezke::** Lote kopuru maximoa

Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte
hartzeko eskabideak
aurkezteko muga-eguna:** 2022/06/10 12:00

**Plikak irekitzea Gaitasun
eta kaudimena:** Deskribapena: A gutun-azalen irekiera
Irekitze-data: 2022/06/13 09:00
Publikoa: Ez
Lekua: Sesión telemática, Hurtado de Amézaga, 6 (entrada por
Canciller Ayala)
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko
informazioa: Mahaikideak

Plikak irekitzea Formulak: Deskribapena: B gutun-azalen irekiera
Irekitze-data: 2022/06/16 10:00
Publikoa: Bai
Lekua: Sesión telemática-[https://bizkaia.webex.com/bizkaia/onstage/
g.php?MTID=ecca98d09419edde1859d92d5d9c54260](https://bizkaia.webex.com/bizkaia/onstage/g.php?MTID=ecca98d09419edde1859d92d5d9c54260), Bilbao
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko
informazioa: Irekiera publikoa

**Mahaiaren/batzordearen
erabakiak:** Deskribapena: Irekitze mahaiaren akta
Fitxategia: Acta sobre A.pdf
Deskribapena: Irekitze mahaiaren akta

Fitxategia: Acta sobre B.pdf

Zuzenketak: Enpresa: Varias licitadoras
Arrazoia: A gutun-azalaren ongitze errekerimendua
Jakinarazita:
Ez
Fitxategia: Requerimiento Subsanción sobre A.pdf

Beste batzuk: Kontzeptua: Kontratua Work OVE
Fitxategia: Contrato WORK-OVE.pdf
Kontzeptua: Ezohiko bajen txostena
Fitxategia: INFORME BAJAS ANORMALES.pdf
Kontzeptua: Lizitatzailleentzat jarraibideak
Fitxategia: Instrucciones licitadoras.pdf
Kontzeptua: Kontratua Auto Industrial Basconia
Fitxategia: Contrato AUTO INDUSTRIAL BASCONIA.pdf
Kontzeptua: Kontratua Jesús Díez
Fitxategia: Contrato JESUS DIEZ.pdf
Kontzeptua: Kontratua VIP Aguinaga
Fitxategia: Contrato VIP AGUINAGA.pdf
Kontzeptua: Aurretiazko iragarkiaren esteka EBEO
Fitxategia: Link DOUE anuncio previo.pdf
Kontzeptua: 2023ko 3. hiruhilabeteko kontratu eratorriak
Fitxategia: Derivados 3ºT.xlsx
Kontzeptua: 2. hiruhilabeteko kontratu eratorriak
Fitxategia: Derivados 2ºT 2023.xlsx
Kontzeptua: Adjudikazio txostena
Fitxategia: INFORME ADJUDICACION.pdf
Kontzeptua: Kontratuaren 1. aldaketa Industrial Baskonia
Fitxategia: Contrato AUTO INDUSTRIAL BASCONIA.pdf
Kontzeptua: Kontratuaren 1. aldaketa Jesús Díez
Fitxategia: Contrato JESUS DÍEZ.pdf
Kontzeptua: kontratuaren 1. aldaketa- VIP Aguinaga
Fitxategia: Contrato VIP AGUINAGA.pdf
Kontzeptua: Kontratuaren 1. aldaketa WORK OVE
Fitxategia: Contrato WORK-OVE.pdf
Kontzeptua: 2023ko 1. hiruhilabeteko kontratu eratorriak
Fitxategia: Derivados 1T-2023 recambios.xlsx
Kontzeptua: 2023ko 4. hiruhilabeteko kontratu eratorriak
Fitxategia: Derivado 4ºT 2023.xlsx
Kontzeptua: 1 Aldaketa
Fitxategia: Modificado.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailleak: Izen soziala: WORK-OVE SLL
Izen soziala: BOMLOY SL
Izen soziala: AUTO INDUSTRIAL BASCONIA SA
Izen soziala: VIP Aguinaga SL
Izen soziala: JESUS DIEZ SA

Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.: 5
 Enpresa txiki eta ertaintatik jasotako eskaintzen kop.: 5
 EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
 Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
 Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 5
 Suntsiarazpena:

Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 70.247,93
 Prezioa, BEZarekin: 85.000

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Ibilgailuentzako ordezk piezak eta materialak.

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/08/24
 Epe-mota: Data
 Epearen hasiera-data: 2022/09/22
 Epearen amaiera-data: 2026/12/31

Enpresa esleipenduna:
 Sozietate-izena: WORK-OVE SLL
 Prezioa, BEZ gabe: 70.247,93
 Prezioa, BEZarekin: 85.000
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
 NUTS kodea: ES213
 Deskribapena: Bizkaia
 Nagusia: Bai
 Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

Suntsiarazpena:

Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 70.247,93
 Prezioa, BEZarekin: 85.000

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Ibilgailuentzako ordezk piezak eta materialak.

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/08/24
 Epe-mota: Data
 Epearen hasiera-data: 2022/09/22
 Epearen amaiera-data: 2026/12/31
Enpresa esleipenduna:

		Sozietate-izena: JESUS DIEZ SA Prezioa, BEZ gabe: 70.247,93 Prezioa, BEZarekin: 85.000 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES213 Deskribapena: Bizkaia Nagusia: Bai Litekeena da kontratua Ez azpikontratatzea:
Suntsiarazpena:	Egoera: Adjudikazioa Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza	
Prezio unitarioak:		Prezioa, BEZ gabe: 70.247,9 Prezioa, BEZarekin: 84.999,96
Adjudikazioa:		Kontzeptua: Ibilgailuentzako ordezkotzako materialak. Adjudikazioaren data: 2022/08/24 Epe-mota: Data Epearen hasiera-data: 2022/09/22 Epearen amaiera-data: 2026/12/31 Enpresa esleipenduna: Sozietate-izena: AUTO INDUSTRIAL BASCONIA SA Prezioa, BEZ gabe: 70.247,9 Prezioa, BEZarekin: 84.999,96 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES213 Deskribapena: Bizkaia Nagusia: Bai Litekeena da kontratua Ez azpikontratatzea:
Suntsiarazpena:	Egoera: Adjudikazioa Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza	
Prezio unitarioak:		Prezioa, BEZ gabe: 70.247,93 Prezioa, BEZarekin: 85.000
Adjudikazioa:		Kontzeptua: Ibilgailuentzako ordezkotzako materialak. Adjudikazioaren data: 2022/08/24 Epe-mota: Data Epearen hasiera-data: 2022/09/22 Epearen amaiera-data: 2026/12/31 Enpresa esleipenduna: Sozietate-izena: VIP Aguinaga SL Prezioa, BEZ gabe: 70.247,93

Prezioa, BEZarekin: 85.000
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
 NUTS kodea: ES213
 Deskribapena: Bizkaia
 Nagusia: Bai
 Litekeena da kontratua Ez
 azpikontratatzea:

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: Adjudicación Recambios.pdf
 Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Publicaciones

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez
ABAOko iragarki zenbakia (20XX/S XXX-XXXXXX o XXXXXXXXXXX-XXXX-XXXX-XXXX-XXXXXXXXXXXXXX) baino lehenagokoa: EBAO (eskuz sartzea):	2023/S 003-005215
	Aldizkari zk.: AN00002674
	Argitaratze-data: 2022/05/30
	Web-helbidea: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288269-2022:TEXT:ES:HTML
	Bidalketa-data: 2022/05/25
	Aldizkari zk.: AN00002780
	Argitaratze-data: 2022/05/30
	Web-helbidea: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288269-2022:TEXT:ES:HTML
	Bidalketa-data: 2022/05/30
	Aldizkari zk.: AN00006156
	Argitaratze-data: 2022/10/11
	Web-helbidea: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555663-2022:TEXT:ES:HTML
	Bidalketa-data: 2022/10/06
	Aldizkari zk.: AN00008232
	Argitaratze-data: 2023/01/04
	Web-helbidea: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005215-2023:TEXT:ES:HTML
	Bidalketa-data: 2022/12/30
	Aldizkari zk.: AN00009467
	Argitaratze-data: 2023/03/01
	Bidalketa-data: 2023/03/01

Recurso